
        
        
        
        
         

C O M U N E  D I  P A C E  D E L  M E L A 
  CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA   

 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 
Responsabile della conservazione dei dati:  

Comune di Pace Del Mela (ME) - Ordinanza Sindacale n. 36 del 26-06-2024 - Pag. 1     

ORIGINALE 
 

 

Oggetto: Proclamazione Lutto cittadino per il giorno 27 Giugno 2024. 

 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 36 del 26-06-2024 
 

 
Il Sindaco 

 
Premesso: 
 
- Che in data 23/06/2024, mentre si recava al lavoro, a causa di un incidente stradale, è 
prematuramente venuto a mancare  il giovane pacese Giuseppe Carauddo; 
 
- Che la tragica  scomparsa di  “Peppe”,  ragazzo dolcissimo, di grande bontà d’animo,  ha  
scosso tutta la comunità pacese causando  profonda commozione e sconforto; 
 
- Che è intendimento dell’Amministrazione Comunale associarsi  al dolore della mamma Agata, 
del papà Roberto, dei familiari e di quanti hanno apprezzato le virtù umane di Peppe, attraverso la 
proclamazione del lutto cittadino per la giornata del  27 Giugno 2024 nella quale  sono previste le 
esequie funebri; 
 
Per quanto sopra: 

 

PROCLAMA 
 

Per  il 27  Giugno 2024  un giorno di lutto cittadino. 
 

DISPONE 
 

1) L’esposizione a mezz’asta delle bandiere sugli edifici pubblici; 
 
2) La presenza del Gonfalone Comunale durante le esequie del giovane Giuseppe Carauddo,  
previsti per 27/06/2024; 
 



  

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 
Responsabile della conservazione dei dati:  

Comune di Pace Del Mela (ME) - Ordinanza Sindacale n. 36 del 26-06-2024 - Pag. 2 

3) La sospensione durante gli orari di svolgimento  dei funerali delle  attività 
commerciali,  professionali, artigianali  e di tutte le altre attività che possano essere contrastanti 
con il carattere luttuoso dell’evento. 
 
 
Dispone,  la trasmissione della presente Ordinanza:  al Presidente del Consiglio Comunale, al 
Segretario Comunale,  al Comando Stazione Carabinieri di Pace del Mela, al locale Comando 
Polizia Municipale,  ai Responsabili delle Strutture Organizzative dell’Ente,   la pubblicazione 
all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente. 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
   

(Firmato elettronicamente) 
 

Il Sindaco 
 Mario La Malfa 

(Firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


